
doc. Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D.

Drahelčice

1/2/2024 Udržitelný rozvoj území 
Jaký rozvoj území je ten správný?



Aktualizace zásad územního rozvoje ___ Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – Aktualizace č. 8 ___ Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – Aktualizace č. 7

___ Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – Aktualizace č. 6 ___ Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – Aktualizace č. 5 ___ Zásady územního rozvoje Kraje

Vysočina – Aktualizace č. 3 ___ Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – Aktualizace č. 2 ___ Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – Aktualizace č. 1 ___

Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – Aktualizace č. 1 ___ Územní plány ___ Územní plán Rakovník ___ Územní plán Libčice nad Vltavou ___ Územní

plán Kolomuty ___ Územní plán Vysoký Újezd ___ Územní plán Hýskov ___ Územní plán Luštěnice ___ Územní plán Skorkov ___ Územní plán Drahelčice ___

Územní plán Holubice ___ Územní plán Mezouň ___ Územní plán Svatá ___ Územní plán Branov___ Územní plán Bělušice ___ Územní plán Hvozdnice ___ Územní

plán Ohníč ___ Územní plán Dobrovíz ___ Územní plán Bezno ___ Územní plán Hrušov ___ Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání ___ Územní plán

Mladá Boleslav – doplňující průzkumy a rozbory ___ Územní plán Havlíčkův Brod – koncepce dopravní infrastruktury ___ Územní plán Šternberk – koncepce

dopravní infrastruktury ___ Územní plán Lovosice ___ Územní plán Starý Plzenec – návrh pro společné jednání ___ Územní plán Zdice ___ Územní plán Světec ___

Územní plán Jeníkov – návrh pro společné jednání ___ Územní plán Třebeň – koncepce dopravní infrastruktury ___ Změny územních plánů ___ Změna č. 1

Územního plánu Česká Kamenice ___ Změna č. 1 Územního plánu Rakovník ___ Změna č. 10 Územního plánu sídelního útvaru Mladá Boleslav ___ Změna č. 9

Územního plánu sídelního útvaru Mladá Boleslav ___ Změna č. 8 Územního plánu sídelního útvaru Mladá Boleslav ___ Změna č. 7 Územního plánu sídelního

útvaru Mladá Boleslav ___ Změna č. 6 Územního plánu sídelního útvaru Mladá Boleslav ___ Změna č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Mladá Boleslav ___

Změna č. 5 Územního plánu Černošice ___ Změna č. 4 Územního plánu Černošice ___ Změna č. 3B Územního plánu Černošice ___ Změna č. 3A Územního plánu

Černošice ___ Změna č. 2 Územního plánu Černošice ___ Změna č. 2 Územního plánu Mšec ___ Změna č. 1 Územního plánu Mšec ___ Změna č. 3 Územního plánu

Broumy ___ Změna č. 3 Územního plánu obce Janov ___ Změna č. 1 Územního plánu Březno___ Změna č. 2 Územního plánu Březno ___ Změna č. 2 Územního

plánu Všejany ___ Změna č. 1 Územního plánu Bříza ___ Změna č. 1 Územního plánu Chotiměř ___ Změna č. 1 Územního plánu Dobrovíz ___ Změna č. 2 Územního

plánu Svémyslice ___ Změna č. 1 Územního plánu Svémyslice ___ Změna č. 2 Územního plánu Hvozdnice ___ Změna č. 1 Územního plánu Hvozdnice ___

Změna č. 2 Územního plánu Zdice ___ Změna č. 2 Územního plánu Zbuzany ___ Změna č. 1 Územního plánu Bezno ___ Změna č. 1 Územního plánu Bítouchov ___

Změna č. 5 Územního plánu obce Holubice-Kozinec ___ Změna č. 2 Územního plánu Trubín ___ Změna č. 1 Územního plánu Tismice ___ Změna č. 1 Územního

plánu Nový Jáchymov ___ Změna č. 1 Územního plánu Čistá u Mladé Boleslavi ___ Změna č. 2 Územního plánu obce Lichoceves-Noutonice ___ Změna č. 2

Územního plánu Pšovlky ___ Změna č. 5 Územního plánu obce Brodce ___ Změna č. 2 Územního plánu Brandýs nad Labem–Stará Boleslav – koncepce dopravní

infrastruktury ___ Změna č. 10 Územního plánu sídelního útvaru Rakovník ___ Regulační plány ___ Regulační plán RP-01 Zdice Na Samohelce ___ Regulační plán

RP-02 Rakovník Na Váze 1 ___ Regulační plán RP-03 Rakovník Na Váze 2 ___ Územně analytické podklady ___ Územně analytické podklady SO ORP Rakovník 2020

___ Územně analytické podklady SO ORP Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 2016 ___ Územně analytické podklady SO ORP Mladá Boleslav 2014 ___ Územně

analytické podklady SO ORP Bílina 2014 ___ Indikátory udržitelného rozvoje území pro Územně analytické podklady SO ORP Most 2012 ___ Územně analytické

podklady SO ORP Most 2010 ___ Územně analytické podklady SO ORP Děčín 2010 – odborná pomoc ___ Úplná Aktualizace ÚAP Plzeňského kraje 2011 – odborná

pomoc ___ Územní studie ___ Územní studie specifické oblasti Broumovsko ___ Územní studie Územních dopadů rozvoje Průmyslové zóny Solnice – Kvasiny –

Rychnov nad Kněžnou ___ Územní studie Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jizerské hory ___ Územní studie Analýza nástrojů územního plánování na území

památkové rezervace Kuks ___ Územní studie Brdy ___ Územní studie Vazby mezi prevencí povodňových rizik a cestovním ruchem v Jihočeském kraji ___ Územní

studie Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji ___ Odborné posouzení záměru silničního propojení severní části města Horšovský Týn se silnicí

I/26 ___ Územní studie napojení města Dvůr Králové nad Labem a ZOO Safari Dvůr Králové nad Labem na dálnici D11 z MÚK Jaroměř-sever ___ Komparativní

vyhledávací studie Dvůr Králové nad Labem – Silniční napojení Průmyslové zóny Zboží a Průmyslové zóny Borek a města Dvůr Králové nad Labem na dálnici D11

___ Územní studie propojení lyžařských areálů Studenov a Horní Domky v Rokytnici nad Jizerou ___ Územní studie vybraných problémů dopravní infrastruktury

ovlivňujících nebo podmiňujících využití a uspořádání území ve vybrané části regionu Podkrkonoší (Územní studie Podkrkonoší) ___ Územní studie Generel pěších

tras na území města Pardubice ___ Vyhledávací studie cyklostezky „Berounka“ v úseku Plzeň – Zvíkovec ___ Územní studie Doprava v klidu na území města

Šternberk ___ Středočeský kraj – Region udržitelného hospodaření s vodou ___ Územní studie krajiny správního obvodu ORP Černošice ___ Územní studie Brandýs

nad Labem-Stará Boleslav, Vrábí – Cihelna ___ Územní studie Svatá, zastavitelné plochy B1 + B3 ___ Územní studie Revitalizace sídliště Pod Lajsníkem v Mostě ___

Územní studie Mladá Boleslav – Debř-Láskov, plocha P11 ___ Studie Revitalizace proluky na Mírovém náměstí v Bílině ___ Studie Revitalizace veřejného

prostranství před centrální školní jídelnou v Bílině ___ Územní studie EKOpark Liberec ___ Územní studie Petrovice u Třebíče – Plocha Z1 ___ Územní studie

Analýza soustavy veřejných prostorů města Pardubice ___ Územní studie Regenerace Senovážného náměstí II – Praha 1 ___ Územní studie Rezidenční čtvrť Česlice

– Pitkovická, Křeslická ___ Územní studie Polyfunkční čtvrť Praha – Nový Sedlec ___ Územní studie Polyfunkční areál Sluneční náměstí, Praha 13 – Nové Butovice

___ Metodiky ___ Metodický pokyn MMR ČR Vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch ___ Metodika MPO ČR Vyhodnocení územních nároků

průmyslových zón ___ Metodika MMR ČR Standardy dostupnosti veřejné infrastruktury ___ Metodika MD ČR Metody prognózy intenzit generované dopravy





Co vás v oblasti rozvoje vaší obce trápí ?



Jaká by vaše obec měla ideálně být ? 



Jaký rozvoj je pro vaší obec ten správný ?

Jak to poznat ?

Jak takový rozvoj naplánovat ? 



Král Artuš a rytíři kulatého stolu (Evrard d'Espinques, 1470)

Z
d

ro
j:
 v

o
ln

é
 d

íl
o



Z
d

ro
j:
 v

o
ln

é
 d

íl
o

𝑥 =
−𝑏 ± 𝑏2 − 4𝑎𝑐

2𝑎



Z
d

ro
j:
 M

e
to

d
y
 p

ro
g

n
ó

zy
 i

n
te

n
zi

t 
g

e
n

e
ro

v
a
n

é
 d

o
p

ra
v
y
 (

M
a
rt

o
lo

s
 a

 k
o

l.
, 
2
0
1
3
)



Plánovací doktrína







Jaký rozvoj je pro vaší obec ten správný ? 

Správný rozvoj území je udržitelný !



Udržitelný rozvoj území

Způsob rozvoje, který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by 

ohrožoval podmínky života generací budoucích.

Takový rozvoj, jehož výsledkem je vyvážený vztah podmínek pro 

příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj 

a pro soudržnost společenství obyvatel.

Dnes nečiníme nic, co by mohlo poškodit budoucí generace.

§ 18 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
§ 38 odst. (1) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon

Udržitelný rozvoj území je takový rozvoj, který spočívá ve vyváženém vztahu podmínek

pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území 

a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích.



příznivé 

životní prostředí

soudržnost 

společenství obyvatel

hospodářský 

rozvoj

podmínky pro

K
re

s
b

a
: 
v
la

s
tn

í



F
o

to
: 
M

il
a
n

 P
a
p

rč
k
a

(Č
e
s
k
o

 z
 n

e
b

e
),

 2
0
1
9



F
o

to
: 
M

il
a
n

 P
a
p

rč
k
a

(Č
e
s
k
o

 z
 n

e
b

e
),

 2
0
1
9



Z
d

ro
j:
 m

a
p

y
.c

z,
 2

0
. 
0
9
. 
2
0
2
3



Z
d

ro
j:
 m

a
p

y
.c

z,
 2

0
. 
0
9
. 
2
0
2
3



Z
d

ro
j:
 m

a
p

y
.c

z,
 2

0
. 
0
9
. 
2
0
2
3



příznivé 

životní prostředí

soudržnost 

společenství obyvatel

hospodářský 

rozvoj

podmínky pro

K
re

s
b

a
: 
v
la

s
tn

í



příznivé 

životní prostředí

soudržnost 

společenství obyvatel

hospodářský 

rozvoj

podmínky pro

K
re

s
b

a
: 
v
la

s
tn

í



Udržitelný rozvoj území

Neumíme ho přesně změřit

Různý podle kontextu území

Pro každé území individuální

Různý pro různé zájemníky

Je nestálý, mění se v čase



Územní plánování soustavně interpretuje a hledá udržitelný rozvoj.

Cílem územního plánování je ….. vytvářet předpoklady pro 

udržitelný rozvoj území.
§ 38 odst. (1) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon

Územní plánování je soustavné hledání udržitelného rozvoje území, 

tedy správného rozvoje území, tedy správné míry a správné formy rozvoje.

Není žádný univerzální udržitelný rozvoj území aplikovatelný na 

kterékoli území.

Udržitelný rozvoj území

Pro každé území je udržitelný rozvoj jiný.



REGULAČNÍ PLÁN

Stát

Kraj

Obec

Část obce

Systém nástrojů územního plánování

Závazné Nezávazné

POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR

ÚZEMNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN ČR

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE

ÚZEMNÍ PLÁN

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ 

PODKLADY ČR

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ 

PODKLADY KRAJŮ

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ 

PODKLADY SO ORP

Ú
Z

E
M

N
Í 

S
T

U
D

IE



Sledování rozvoje 

území a jeho důsledků



F
o

to
: 
 w

w
w

.z
e

-v
zd

u
c
h

u
.c

z
F
o

to
: 
 w

w
w

.b
e
ro

u
n

s
k
o

.n
e
t/

o
b

c
e
/h

y
s
k
o

v
/





F
o

to
: 
 w

w
w

.z
e

-v
zd

u
c
h

u
.c

z



F
o

to
: 
 w

w
w

.z
e

-v
zd

u
c
h

u
.c

z



F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
1
9





F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
2



F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3



F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3



F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

, 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3



F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

, 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3









P
o

d
k
la

d
: 
Č

Ú
Z

K
 ©

 2
0
2
2
 +

 v
la

s
tn

í 
 k

re
s
b

a
 d

le
 Ú

P
O

 H
ý
s
k
o

v
 2

0
1
1

plochy bydlení a smíšené obytné

plochy občanského vybavení veřejného



P
o

d
k
la

d
: 
Č

Ú
Z

K
 ©

 2
0
2
2
 +

 v
la

s
tn

í 
k
re

s
b

a
 d

le
 Ú

P
 H

ý
s
k
o

v
 2

0
2
2

plochy bydlení a smíšené obytné

plochy občanského vybavení veřejného



P
o

d
k
la

d
: 
Č

Ú
Z

K
 ©

 2
0
2
2
 +

 v
la

s
tn

í 
k
re

s
b

a
 d

le
 Ú

P
 H

ý
s
k
o

v
 2

0
2
2

plochy bydlení a smíšené obytné

plochy občanského vybavení veřejného



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 H
ý
s
k
o

v

Z
á
k
la

d
n

í 
k
o

n
c
e
p

c
e
 r

o
zv

o
je

 ú
ze

m
í 

o
b

c
e





F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
1
9



F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
1
9



Z
d

ro
j:
 N

á
ro

d
n

í 
p

a
m

á
tk

o
v
ý
 ú

s
ta

v



Z
d

ro
j:

 m
a
p

y
.c

z,
 2

0
1
9



F
o

to
: 
O

b
e
c
 D

o
b

ro
v
íz

, 
2
0
1
6



F
o

to
: 
O

b
e
c
 D

o
b

ro
v
íz

, 
2
0
1
6



F
o

to
: 
O

b
e
c
 D

o
b

ro
v
íz

, 
2
0
1
6



F
o

to
: 

V
e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á

, 
2
0
1
6



F
o

to
: 

V
e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á

, 
2
0
1
6



F
o

to
: 

V
e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á

, 
2
0
1
6



F
o

to
: 

V
e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á

, 
2
0
1
6



2003



2022



Územní plán obce Dobrovíz, 2001







F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

 a
 V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3



F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

 a
 V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3



F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

 a
 V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3



F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

 a
 V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3







F
o

to
: 
V

á
c
la

v
 H

o
fm

a
n

 a
 V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
3













Metodický pokyn Vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch





Standardy dostupnosti veřejné infrastruktury







Z
d

ro
j:
 V

la
s
tn

í 
k
re

s
b

a





Metodický pokyn Vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch





Metody prognózy intenzit generované dopravy



Metody prognózy intenzit generované dopravy



Středočeský kraj  |  Region udržitelného hospodaření s vodou 

Volná krajina mimo zastavěné plochy zástavby sídel - schéma







Územní studie krajiny SO ORP Černošice (ČZU v Praze, 2019)



Územní studie krajiny SO ORP Černošice (ČZU v Praze, 2019)



Územní studie krajiny SO ORP Černošice 

Výkres navržených změn v krajině

Územní plán Holubice

Základní koncepce rozvoje území obce







Územní plán Holubice

Schéma koncepce uspořádání krajiny



Územní plán Kolomuty

Základní koncepce rozvoje území obce Schéma koncepce uspořádání krajiny

Schéma základní koncepce rozvoje území obce



___ Základní předpoklady úspěšného procesu 

hledání udržitelného rozvoje území

Perfektní znalost řešeného území

___ Udržitelný rozvoj má v každém území jinou podobu, proto je znalost 

stávajících podmínek území, jeho problémů a deficitů, trendů, potenciálů 

a potřeb do budoucna základem návrhu jeho rozvoje. 

1











___ Základní předpoklady úspěšného procesu 

hledání udržitelného rozvoje území

Perfektní znalost řešeného území

___ Udržitelný rozvoj má v každém území jinou podobu, proto je znalost 

stávajících podmínek území, jeho problémů a deficitů, trendů, potenciálů 

a potřeb do budoucna základem návrhu jeho rozvoje. 

Koncepce

___ Jasná a srozumitelná základní struktura navrženého rozvoje území, 

která je prevencí nahodilého a nekoordinovaného rozvoje území.

1

2



Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání

Základní koncepce rozvoje území města



Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání

Základní koncepce rozvoje území města



Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání

Hlavní výkres – schéma



Územní plán Rakovník

Základní koncepce rozvoje území města



Územní plán Rakovník

Hlavní výkres – schéma 



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 L
ib

č
ic

e
 n

a
d

 V
lt

a
v
o

u

Z
á
k
la

d
n

í 
k
o

n
c
e
p

c
e
 r

o
zv

o
je

 ú
ze

m
í 

o
b

c
e



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 L
ib

č
ic

e
 n

a
d

 V
lt

a
v
o

u

H
la

v
n

í 
v
ý
k
re

s
 –

s
c
h

é
m

a
 



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 H
o

lu
b

ic
e

Z
á
k
la

d
n

í 
k
o

n
c
e
p

c
e
 r

o
zv

o
je

 ú
ze

m
í 

o
b

c
e



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 H
o

lu
b

ic
e

H
la

v
n

í 
v
ý
k
re

s
 –

s
c
h

é
m

a
 



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 H
o

lu
b

ic
e

H
la

v
n

í 
v
ý
k
re

s



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 H
ý
s
k
o

v

Z
á
k
la

d
n

í 
k
o

n
c
e
p

c
e
 r

o
zv

o
je

 ú
ze

m
í 

o
b

c
e



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 H
ý
s
k
o

v

H
la

v
n

í 
v
ý
k
re

s
 –

s
c
h

é
m

a
 



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 K
o

lo
m

u
ty

Z
á
k
la

d
n

í 
k
o

n
c
e
p

c
e
 r

o
zv

o
je

 ú
ze

m
í 

o
b

c
e



Ú
z
e
m

n
í 
p

lá
n

 K
o

lo
m

u
ty

H
la

v
n

í 
v
ý
k
re

s
 –

s
c
h

é
m

a
 









ZÁKLADNÍ 

KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

URBANISTICKÁ KONCEPCE

K
O

N
C

E
P

C
E

 

D
O

P
R

A
V

N
Í 
IN

F
R

A
S

T
R

U
K

T
U

R
Y

K
O

N
C

E
P

C
E

 V
E

Ř
E

J
N

Ý
C

H
 

P
R

O
S

T
R

A
N

S
T

V
Í

K
O

N
C

E
P

C
E

 

T
E

C
H

N
IC

K
É

 I
N

F
R

A
S

T
R

U
K

T
U

R
Y

K
O

N
C

E
P

C
E

 

Z
E

L
E

N
É

 I
N

F
R

A
S

T
R

U
K

T
U

R
Y

Dle zákona č. 283/2021 Sb.

K
O

N
C

E
P

C
E

 

O
B

Č
A

N
S

K
É

H
O

 V
Y

B
A

V
E

N
Í

KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY

Z
d

ro
j:
 V

la
s
tn

í 
k
re

s
b

a



___ Základní předpoklady úspěšného procesu 

hledání udržitelného rozvoje území

Perfektní znalost řešeného území

___ Udržitelný rozvoj má v každém území jinou podobu, proto je znalost 

stávajících podmínek území, jeho problémů a deficitů, trendů, potenciálů 

a potřeb do budoucna základem návrhu jeho rozvoje. 

Koncepce

___ Jasná a srozumitelná základní struktura navrženého rozvoje území, 

která je prevencí nahodilého a nekoordinovaného rozvoje území.

Odůvodnění

____ Návrh rozvoje území obstojí jedině tehdy, když obstojí důvody, 

které k němu vedly.

1

2

3





F
o

to
: 
V

e
ro

n
ik

a
 Š

in
d

le
ro

v
á
, 
2
0
2
2













Děkuji za pozornost

doc. Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D.

T | 602 442 651

E | veronika.sindlerova@planovani.eu 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109
	Snímek 110
	Snímek 111
	Snímek 112
	Snímek 113
	Snímek 114
	Snímek 115
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 118
	Snímek 119
	Snímek 120
	Snímek 121
	Snímek 122
	Snímek 123
	Snímek 124
	Snímek 125
	Snímek 126
	Snímek 127

